
Gdańsk, 14 lipca 2021 r.

                  

             KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 
                      w Gdańsku 
   ul. Beniowskiego 7, 80-382 Gdańsk

                 PT.2370.II.1.2021                                                                 

WYKONAWCY ZAINTERESOWANI 
UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawę dwóch ciężkich samochodów ratowniczo – gaśniczych na 
potrzeby Komendy Miejskiej PSP w Gdańsku”, nr sprawy PT.2370.II.1.2021

                                          Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września                    
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający 
przedstawia treść zapytań z wyjaśnieniami oraz zmiany treści dot. załącznika nr 2.1 i 2.2 do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia - Opis przedmiotu zamówienia, w następującym zakresie:

Odnośnie części nr 1: 

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze świadectwem dopuszczenia, które nie 
zawiera zapisu, że obejmuje ono wyposażenie ratownicze zgodne z wymaganiami załącznika nr 2 
do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu 
Państwowej Straży Pożarnej”? 
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 1.1 załącznika nr 2.1 do SWZ: 
Zamawiającemu zostanie dostarczony samochód posiadający komplet mocowań dla wyposażenia 
zgodnie z przywołanym załącznikiem nr 2 wytycznych standaryzacji. Pytanie wynika z braku takiego 
zapisu na aktualnie posiadanym świadectwie dopuszczenia i ma na celu obniżenie ceny za pojazd 
oraz maksymalne skrócenie czasu dostawy, szczególnie biorąc pod uwagę krótki czas liczony od 
upływu terminu związania ofertą do terminu realizacji. 
Odpowiedź nr 1:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis  w załączniku Nr 2.1 do SWZ w pkt. 1.1, który 
otrzymuje brzmienie:
„Pojazd oraz jego wyposażenie musi spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących 
zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia,  a także zasad 
wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania ( Dz.U. z 2007 r. Nr 143, poz.1002,                            
z późn. zm.). Aktualne świadectwo dopuszczenia dla pojazdu i wyposażenia podlegającego 



dopuszczeniu oraz sprawozdanie z badań należy dostarczyć najpóźniej w dniu odbioru techniczno-
jakościowego przedmiotu zamówienia”.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów z ręcznie sterowanym dozownikiem 
środka pianotwórczego? 
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego 3.15 załącznika nr 2.1 do SWZ: 
proponowane rozwiązanie jest niezawodne i bardzo proste w obsłudze. Dodatkowo pozwala na 
ograniczenie kosztów zarówno zakupu pojazdu jak i ewentualnych napraw po okresie gwarancji. 
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w załączniku Nr 2.1 do SWZ w pkt. 3.15, który 
otrzymuje brzmienie:
„Automatycznie albo ręcznie sterowany dozownik środka pianotwórczego, dostosowany do 
wydajności autopompy, umożliwiający uzyskanie stężeń 3 i 6 % w całym zakresie pracy.
Układ wodno-pianowy składający się z min.:
- dwóch nasad tłocznych DN 75
- jednej linii wysokiego ciśnienia szybkiego natarcia
- jednej nasady ssawnej DN 110 
Układ wodno-pianowy wyposażony w system zabezpieczający przed uderzeniami hydraulicznymi. 
Układ posiadający możliwość jednoczesnego podania wody do linii tłocznych, działka i szybkiego 
natarcia”.

Odnośnie części nr 2: 

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze świadectwem dopuszczenia, które nie 
zawiera zapisu, że obejmuje ono wyposażenie ratownicze zgodne z wymaganiami załącznika nr 3 
do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków transportu 
Państwowej Straży Pożarnej”? 
Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego pkt. 1.1 załącznika nr 2.2 do SWZ: 
Zamawiającemu zostanie dostarczony samochód posiadający komplet mocowań dla wyposażenia 
zgodnie z przywołanym załącznikiem nr 3 wytycznych standaryzacji. Pytanie wynika z braku takiego 
zapisu na aktualnie posiadanym świadectwie dopuszczenia i ma na celu obniżenie ceny za pojazd 
oraz maksymalne skrócenie czasu dostawy, szczególnie biorąc pod uwagę krótki czas liczony od 
upływu terminu związania ofertą do terminu realizacji. 
Odpowiedź nr 3:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w załączniku Nr 2.2 do SWZ w pkt. 1.1, który 
otrzymuje brzmienie:
„Pojazd oraz jego wyposażenie musi spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących 
zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia,  a także zasad 
wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz.U. z 2007 r. Nr 143, poz.1002,                            
z późn. zm.). Aktualne świadectwo dopuszczenia dla pojazdu i wyposażenia podlegającego 
dopuszczeniu oraz sprawozdanie z badań należy dostarczyć najpóźniej w dniu odbioru techniczno-
jakościowego przedmiotu zamówienia”. 

Pytanie Nr 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodów z ręcznie sterowanym dozownikiem 
środka pianotwórczego? 



Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiającego 3.15 załącznika nr 2.2 do SWZ: 
proponowane rozwiązanie jest niezawodne i bardzo proste w obsłudze. Dodatkowo pozwala na 
ograniczenie kosztów zarówno zakupu pojazdu jak i ewentualnych napraw po okresie gwarancji. 
Odpowiedź nr 4:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w załączniku Nr 2.2 do SWZ w pkt. 3.15, który 
otrzymuje brzmienie:
„Automatycznie albo ręcznie sterowany dozownik środka pianotwórczego, dostosowany do 
wydajności autopompy, umożliwiający uzyskanie stężeń 3 i 6 % w całym zakresie pracy.
Układ wodno-pianowy składający się z min.:
- dwóch nasad tłocznych DN 75
- jednej linii wysokiego ciśnienia szybkiego natarcia
- jednej nasady ssawnej DN 110 
Układ wodno-pianowy wyposażony w system zabezpieczający przed uderzeniami hydraulicznymi. 
Układ posiadający możliwość jednoczesnego podania wody do linii tłocznych, działka i szybkiego 
natarcia”.

bryg. Romuald Pituła
Komendant Miejski PSP

w Gdańsku
/podpisano elektronicznie/
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